РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2018 № 961

      г. Жуковка

Об обеспечении перехода к подаче

заявлений о государственном

кадастровом учете и (или)

государственной  регистрации прав

исключительно в электронном виде

На основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от

13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», во

исполнение распоряжения Правительства РФ от 31.01.2017 №147-р «О целевых

моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной

привлекательности субъектов Российской Федерации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Перейти к электронной форме подачи заявлений в органы Росреестра в случаях

когда уполномоченные органы местного самоуправления, в силу действующего

законодательства, обязаны представлять заявления и прилагаемые к ним документы

для осуществления государственного кадастрового учета и государственной

регистрации прав исключительно в электронной форме.

2. Перейти к электронной форме межведомственного взаимодействия с органами

Росреестра по запросам сведений из Единого государственного реестра

недвижимости.

3. Данное Постановление разместить на официальном сайте администрации

Жуковского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Жуковского района                                                                     А. В.  Давиденко_
Отослано: отдел организационной работы и работы с территориями, отдел

архитектуры и градостроительства, отдел имущественных и земельных отношений,

отдел городского хозяйства, отдел экономического развития